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Kaffee oder Espresso
Doppelter Espresso
Ristretto

Kaffee oder Espresso, koffeinfre
Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Kaffee Mélange
Kaffee Fertig

Kaffee Margna

Irish Coffee

ltalian Coffee
Coretto Grappa

Milch, dampferhitzt oder kalt
Ovomaltine, dampferhitzt oder kalt
Schokolade, dampferhitzt oder kalt

lvan’s Gluhwein

Orangenpunch

20 ¢l
20 ¢l
20 ¢l

20 ¢l
20 ¢l
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Tasse

Kanne

Assam
Ceylon
Darjeeling
Earl Grey

Sencha

Hagenbutte mit Karkade
Waldbeere

Kamille
Margna
Pfefferminze

Verveine



still

kohlensaurehaltig
Passugger Mineralwasser mit Kohlensaure

Allegra Mineralwasser ohne Kohlensaure

Vivi Kola | Zero

Rivella Rot | Blau
Ramseier Huus-Tee Minze
Lurisia Chinotto

Mohl Apfelsaft

Mahl Apfelschorle

100 ¢l
100 ¢l

47 ¢l
77 cl
47 ¢l
77 cl

33cl
33l
33cl
27.5cl
33l
33l
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Limone

Aranciata

Dry Tonic
Bitter Lemon
Ginger Beer
Ginger Ale

Sanbitter alkoholfrei

Ananassaft
Tomatensaft

Orangensaft

35l

20 ¢l

10 ¢l

20 ¢l



Engadiner Bier, Bernina Hell

Engadiner Bier, Palii Amber

Engadiner Bier, Black Boval Schwarzbier

Tschliner Bier, Biera Engiadinaisa
Cler Bio

Ambra Bio

Weizen Bio

Birra Ichnusa, non filtrata

Appenze”er Leermond Bier alkoholfrei

20 cl
30 ¢l
50 ¢l

20 ¢l

30 ¢l
50 ¢l

33l

33 ¢l

33 ¢l
33l
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Prosecco di Valdobbiadene Cartizze DOCG
Azienda Agricola Marsuret, Veneto, IT

Franciacorta Cuvée Prestige Extra Brut

Ca'del Bosco, Lombardei, IT

Champagne Janisson-Baradon Brut Grande Reserve

Janisson-Baradon, Epernay, Champagne, FR

Jeninser Riesling x Sylvaner Biodynamisch 2023
Franziska & Christian Obrecht, Graublnden, CH

Weissburgunder Bio 202223
Weingut Stefan Vaja, Neumarkt, Sudtirol, IT

Petite Arvine 2023
Viticulteur Elio Ottin, Aosta, Valle d’Aosta, IT

Chardonnay Biodynamisch 2022
Chateau de Lavernette, Leynes, Burgund, FR

13

17

19



Kalmuk Pink, Rosé Zweigelt 2023
Weingut Gritsch, Mauritiushof, Wachau, AU

Jeninser Pinot Noir Trocla Nera Barrique Biodynamisch (>
Franziska & Christian Obrecht, Graublnden, CH

Lagrein Riserva 2020
Weingut Stefan Vaja, Neumarkt, Sudtirol, IT

Syrah 2022
Viticulteur Elio Ottin, Aosta, Valle d’Aosta, IT

Rosso di Montalcino, Sangiovese Bio 2022

Azienda Agricola Piancornello, Montalcino, Toscana, IT

Beerenauslese, Samling | Welschriesling 2017
Weinbau Velich, Apetlon, Burgenland, AU

1

10

10

10



Trimmiser Cremant Grischun (Rosé) 75 cl

Weingut Joos, Trimmis, Graubunden, CH

Jeninser Cremant 75 ¢l

Weingut Eichholz, Jenins, Graubunden, CH

Malanser Crémant 75 cl
Weingut Donatsch, Malans, Graubunden, CH

Malanser Scampagna Extra Brut 75 cl
Weingut Wegelin, Malans, Graubunden, CH

Gemma, Merlot 75 cl
Viticoltura e Vini Rohner Erni, Misox, Graubinden, CH

Prosecco di Valdobbiadene Cartizze DOCG 75 cl
Azienda Agricola Marsuret, Veneto, IT

Franciacorta Brut 75 cl

Azienda Agricola Faccoli, Lombardei, IT

Franciacorta Cuvée Prestige Extra Brut 75 cl

Ca'del Bosco, Lombardei, IT

Cava Cuvée Gran Reserva Brut 201 75 cl
Gramona, Penedes, ESP

72

85

85

82

79

75

89

92

73



Janisson-Barandon Brut Grande Reserve

Janisson-Barandon Brut Grande Reserve
Mumm de Crémant Blanc de Blanc Brut
Laurent Perrier Grand Siécle
Perrier-Jouét Blason, Rosé

Perrier Jouét Belle Epoque Brut 2013 | 14

Louis Roederer Cristal Brut 2009 ‘ 12
Louis Roederer Cristal Brut 2014

Dom Pérignon Millesimé Blanc 2006 | 13

75 ¢l
38cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 ¢l
75 cl

75 cl

105
65

175

225

125

395

328
395

350



Braulio Spritz (Prosecco | Braulio | Soda)

Apero| Spritz (Prosecco | Aperol | Mineralwasser)
Campari Spritz (Prosecco | Campari | Mineralwasser)
Limoncello Spritz (Prosecco | Limoncello | Mineralwasser)
Hugo (Prosecco | frische Minze | Holunderblitensirup | Soda)
Lillet Vive (Tonic | Erdbeeren | Gurken | frische Minze)

15
15
15
15
16
16

Alle Cocktails und Longdrinks serviert Ihnen unser Barmann gerne ab 16 Uhr

lvan's Special
Americano (Capano Antica Formula | Campari | Soda)

Alexander (Cognac | Créme de Cacao | Rahm)

Boulevardier (Bourbon | Campari | Bourbon | Carpano Antica Formula)

Caipirinha (Cachaca | Limetten | Zucker)

Caipiroshka (Vodka | Limetten | Zucker)

Cosmopolitan (Vodka | Triple sec | Cranberry Jus | Lime Jus)
Daiquiri (Havana Club | Limettensaft | Zuckersirup)

Dry Martini (Gin | Martini Dry)

Dark n’Stormy (Dunkler Rum | Ginger Beer | Limettensaft)
Espresso Martini (Vodka | Kaluha | Espresso| Zuckersirup)
Gimlet (Gin | Limettensaft | Zuckersirup)

Godfather (Scotch Whiskey | Amaretto di Saronno)
Horse’s Neck (Brandy | Ginger Ale | Limettensaft)

lvan’s Negroni (Gin | Carpano Antica Formula | Campari)
Manhattan (Canadian Club | Carpano Antica Formula | Angostura)
Margherita (Tequila | Triple sec | Limettensaft)

Mimosa (frischer Orangensaft | Champagner)

/\/\ojito (Rum Havana 3 years| Limettensaft | Zucker | Pfefferminze)

18
16
17
17
17
17
18
17
19
18
19
17
17
16
17
19
18
18
17



Moscow Mule (Vodka | Gingerbeer | Limettensaft) 17

Side Car (Brandy | Triple sec | Zitronensaft) 17
Vodkatini (Vodka | Martini Dry) 19
Old Fashioned (Bourbon | Angostura | Wiirfelzucker | Soda) 17
White Russian (Vodka | Kaluha | Rahm) 17
White Lady (Gin | Cointreau | Zitronensaft) 17
Bloody Mary (Vodka | Zitronensaft | Tomatensaft) 16
Campari Orange (Campari | Orangensaft) 13
Cynar Orange (Cynar | Orangensaft) 13
Cuba Libre (Rum Havana Club 7 Jahre | Coca Cola) 17
Gin Fizz (Gin| Zitronensaft | Sodawasser) 17
Long Island lce Tea (Rum | Gin | Vodka | Tequila | Limette | Coca Cola) 22
Mai Tai (Rum | Limettensaft | Triple Sec | Mandelsirup) 16
Pimm’s No. T (Pimm’s No 1| Ginger Ale) 16
Pifia Colada (Rum | Créme de Coco | Ananassaft | frische Ananas) 16
Screwdriver (Vodka | Orangensaft) 15
Sex on the beach (Vodka | Peachliqueur | Orangensaft | Cranberrysaft) 17
Singapore S|il’1g (Gin | Cherry Brandy | Benedictine | Cointreau | Ananassaft) 18
Tequila Sunrise (Tequile | Orangensaft | Grenadine | Zuckersirup) 16
French 75 (Gin | Limettensaft | Champagner) 19
Tom Collins (Old Tom Gin | Limettensaft | Soda | Zuckersirup) 18
Amaretto Sour 16
Aperol Sour 16
Apple Sour 16
Pisco Sour 16

Whisky Sour 16



Amaro Averna

Aperol

Appenzeller

Braulio Riserva

Campari

Cynar

Fernet-Branca | Menta
Martini rosso | bianco | rosato | dry
Noilly Prat

Montenegro

Pastis 51

Pernod

Ramazzotti

Ricard

Bindner Chruter
Carpano Antica Formula
Jagermeister

Dubonnet

Shirley Temple (Grenadine | Ginger Ale)

\/irgin Colada (Créme de Coco | frische Ananas | Ananassaft)
Cranberry Special (Cranberry | Orangensaft | Ginger Beer)
Mango Mojito (Mango | Minze | Limette | Zuckersirup | Mineral)
Ginger Spritz (Ingwer | Pfefferminz | Limette | Citro | Wasser)

Havana (Passionsfrucht | Ananassaft | Limette | Kokoscreme)

29%
1%
29%
24.7%
23%
16.5%
39%
15%
18%
23%
45%
40%
30%
45%
A%
16%
35%
16%

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4l
4 cl

10
10
12
12
12



Absolut
Grey Goose
Moskovskaya

Koskenkorva

Orma Gin
The Red Gin
The Green Gin
Fromm No. 3
Fromm No. 5
Fromm No. 10
Breil pur Gin

Bombay Saphire
Elephant
Hendrick’s
Monkey 47

Tanqueray

Old Tom Gin Modernist

Gin Mare

Gordons London dry

Wahlen Sie zu lhrem Gin ein Tonic von Mountain Spring

40%
40%
40%
40%

44%
43%
43%
45%
45%
54%
45%

40%
45%
A1.4%
A47%
47.3%
42.5%
A42.7%
37.5%

4l
4 cl
4l
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4l
4 cl
4l
4 cl
4l
4l
4 cl
4l

10
18
10
13

18
18
18
17
19
21
16

10
15
14
15
10
12
17
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Apricotine Morand
Dettling Kirsch
Lipp Williams

Lipp Kirsch

Lipp Vieille Williams
Lipp Vieille Poire
Lipp Fenchel
Morand Framboise
Morand Mirabelle
Morand Williamine
Etter Kleines Pflumli

Amaretto di Saronno
Baileys Irish Cream
Bénédictine
Cointreau
Chartreuse Jaune
Drambuie

Grand Marnier
Kahlua

Limoncello Villa Massa

Lipp Rotali
Passoa
Sambuca Molinari

Southern Comfort

43%
A%
A%
A%

38.5%
38.5%
A%

43%
43%
43%
A%

28%
17%
40%
40%
40%
40%
40%
16%
30%
27%
17%
42%
40%

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4l
4 cl
4l
4 cl
4l
4l
4 cl
4l
4 cl
4 cl
4l
4 cl

10
12
18
17
21
15
15
12
12
12
16



Orma Corvatsch Edition
Orma Cask Strenght Edition
Orma In Lain Edition

Orma X Cask

Orma Berna

Orma Peated

Batch NoT - URSPRUNG
Batch NoT - Ursprung CASK STRENGTH

Black & White

Chivas Regal, 12 Years
Dimple, 15 Years

J&B

John Haig

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label

Bushmills 10 Years

44%
54%
44%
46%
44%
44%

47%
58%

40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

40%

4 cl
4l
4 cl
4l
4 cl
4l

4 cl
4 cl

4l
4 cl
4l
4 cl
4 cl
4l
4 cl

4 ¢l

31
31
31
31
31
31

30
38

10
17
16
10
10
12
25

14



Ardbeg Corryvreckan
Arran Sauternes Cask
Benriach, 10 Years
Bowmore, 12 Years
Cardhu Highland, 12 Years
Cardhu Highland, 18 Years
Caol lla, 12 Years
Dalwhinnhie, 15 Years
Glenmorangie, 10 Years
Glenmorangie, 18 Years
Glengoyne, 10 Years
Glengoyne, 18 Years
Glenlivet, 18 Years
Glenfiddich Grand Cru, 23 Years
Highland Park, 21 years
Laphroaig, 10 Years
Lagavulin, 16 Years

Oban, 14 Years

Talisker, 10 Years

The Balvenie TUN 1509 Batch No 3
The Macallan, 12 Years

Four Roses

Jack Daniel’s Black Label

Jack Daniel’s Apple

Woodford Reserve, double oaked

57%
50%
43%
43%
40%
40%
43%
43%
43%
43%
43%
43%
40%
40%
A47%
40%
43%
43%
43%
52%
43%

40%
40%
35%
43.2%

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 ¢l
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4l
4 cl
4l
4 cl
4l

4 cl
4 cl
4l
4 cl

20
18
15
17
16

20

25
16
17
21
17

28
22

43
47
17

20
18
15

49
19

12
16
16
16



Canadian Club

Armagnac Laressingle XO
Carlos Primero

Carlos Primero Imperial XO
Courvoisier VSOP
Delamain Vesper
Hennessy XO

Hennessy VSOP

Réemy Martin VSOP

Calvados Morin

Calvados Chateau Breuil 15 ANS
Marc de Bourgogne Morin
Vieille Prune Morin

Vieille Prune Lipp

Vieille Poire Lipp

40%

40%
40%
38%
40%
40%
40%
40%
40%

40%
A%
40%
A%
A%
A%

4 ¢l

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4l
4 cl
4l
4 cl
4l
4l

13

20
20
26
18
18
34
18
18

14
19
14
14
15
15



Angostura, 12 Years 40%
Bacardi 37.5%
Brugal XV 38%
Diplomatico 40%
Diplomatico Ambassador 47%
El Dorado, 21 Years 43%
Havana Club Anejo, 3 Years 40%
Havana Club, 7 Years 40%
Negrita 37.5%
Ron Zacapa, 23 Years 40%
Millonario X.O 40%

Agricole VSOP Rhum Clement, Martinique 40%

Moscato, Berta 40%
Moscato d’Asti, Levi Serafino 41%
Barbaresco, Levi Serafino 4%
Barolo Riserva, Levi Serafino 41%
Bianca Riserva, Romano Levi 4%
Barbera Monpra, Berta 40%
Fragolino, Nonino 45%
Lipp Henri Grand Marc 38.5%
Lipp No. 5 Grand Marc 45%
Schenatti Valtellina Sforzato 43%
Tre Soli Tre, Berta 43%

Torcolato, Jacopo Poli 40%

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4l
4 cl
4l
4 cl
4l
4l
4 cl
4l
4 cl
4 cl
4l
4 cl

21

18
18
43
24

18

22
28
20

12

15
15
14
16
25
18
19
14
25
18



Graham’s 10 Years
Niepoort 2016

Sherry Tio Pepe
Sandeman’s White Porto
Taylor's 20 Years

Madeira Sercial, trocken
Madeira Verdelho, halbtrocken

Madeira Malmsey, suss

Florio, Semisecco Riserva 2007

20%
19.5%
15%
19.5%
20%

20%

19%

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 ¢l

4 ¢l

15
16

19

15

17



SALZIGES |

Bundner Gerstensuppe
Pastinakencremesuppe \ hausgemachten Kartoffelgrisini Y
Pinsa Classica | Tomaten | Mozzarella | Basilikum | Oliven V

Pinsa Rustica

Tomaten | Buffelmozzarella | Porchetta | Rucola | Parmesan

Pinsa Contadino

Bauernspeck | Bergkase | Kirbis | ApFe| | eingelegte Zwiebeln
Heuberger Hirsch-Salsiz ‘ Sudtiroler Schuttelbrot | Tomatenconfit

Heuberger Bauern-Salsiz ‘ Sudtiroler Schuttelbrot | Tomatenconfit

Parmesan oder Alpkase | Sudtiroler Schuttelbrot | Tomatenconfit V

14

19

21

23

15

15

13



SALZIGES |

Bundner Plattli mit Bundnerfleisch | Rohschinken 29
Salsiz | Alpkase | Essiggemuse | Sudtiroler Schittelbrot

Rindstatar (90g | 140g) 30
Taostbrot| Kapernapfel | Sa|zbutter’ Eigelbcreme

Raucherlachs | Buchweizenblini | Meerrettich | Gurken | Kresse

SUSSES |

Hausgemachte Kuchen

HERKUNFT|

Rind ‘ (CH)

Schwein ] (CH | M

Salsiz | (CH)

Lachs | (NO)

Brot und Feinbackwaren | (CH)

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt. ‘

'@f

47

46

25
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